
Stilling som studentermedhjælp ved Afdeling for Historie

Der søges 2 studentermedhjælpere i tilknytning til et nyt forskningsprojekt ’Labouring
Pigs: Farm Animals in the Danish agricultural transition, c.1880-1914’ ved Afdeling for
Historie og Klassiske Studier, Institut for Kultur og Samfund. Projektet, som er bevilget
af Aarhus Universitets Forsknings Fond AUFF, løber i 2026-27 under ledelsen af Mary
Hilson. 
Studentermedhjælperne skal bistå projektet med indsamling af relevant historisk
kildemateriale. Det drejer sig især om trykte kilder, fx gennemgang af landbrugsaviser
ved det Kongelige Bibliotek samt dagspressen i Mediestream, men eventuelt også om
utrykte kilder tilgængelige ved Rigsarkivet og Viborg samt lokale arkiver. Disse
indsatser koordineres af Kristian Pindstrup, som er videnskabelig assistent på
projektet.

Ansættelsesperioden forventes at starte i maj eller så snart som muligt derefter og
løber indtil sluttet af 2026. Disponering af arbejdstimer er fleksibel efter aftale.
Arbejdsopgaver:

Fremsøgning af relevant kildemateriale til bestilling. Der forventes at en stor del

af materialet vil være trykte kilder som findes på Det Kongelige Bibliotek, men

arkivmateriale på Rigsarkivet i Viborg og lokale arkiver i Jylland og øvrige steder i

Danmark kan også være relevante.

●

Gennemgang af udvalgte kilder, både trykte og utrykte. Indsamling af relevant

materiale, gennem fx affotografering og skrivelser af notater.

●

Organisering og opbevaring af materialet til deling med andre medlemmer i

projekt.

●

Kvalifikationer:

Erfaring med at fremsøge kildemateriale gennem Det Kongelige Bibliotekets

kataloger. Der er ikke et krav, men det vil være en fordel hvis man har haft

erfaring med at bruge Mediestream, Rigsarkivet eller lokale arkiver til egne

historiske undersøgelser.

●

Evner til at arbejde struktureret, at håndtere og organisere større mængder af

information på en måde som er overskuelig for andre. Interesse for digitale

metoder kan være en fordel, men det er ikke et krav.

●

Evner til at arbejde selvstændigt, men også til at samarbejde med andre.●

Interesse i og nysgerrighed for relevante historiske forskningsfelter, herunder

dyrehistorie og dansk landbrugshistorie i perioden 1880-1914.

●

Den studerende skal være indskrevet på historiestudiet, enten på bachelor- eller
kandidatuddannelsen.

Stillingen er på gennemsnitligt 5 timer ugentligt, men arbejdsbelastningen kan variere.

Skriv en kort motiveret ansøgning, hvor du fortæller, hvorfor du skal være
studentermedhjælp og medsend CV. Der skal også fremsendes et foreløbigt
eksamensbevis.

Spørgsmål til stillingen kan rettes til Mary Hilson (mary.hilson@cas.au.dk).
Løn og ansættelsesvilkår
I henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og HK STAT.
Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.
Om Arts
Faculty of Arts er et af Nordeuropas væsentligste fakulteter for forskning og
videregående uddannelse inden for humaniora, teologi og pædagogik. Inden for denne
faglige bredde huser fakultetet omkring 700 forskere, 200 ph.d.-studerende, 9.000
bachelor- og kandidatstuderende og 1.500 efter- og videreuddannelsesstuderende. Vi
tror på, at de bedste idéer opstår i mødet mellem forskellige perspektiver – og at
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forskning, undervisning og innovation udvikles bedst i dialog med samfundet omkring
os.

Du kan finde mere information her Faculty of Arts | Aarhus Universitet
Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.

Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
37.000 studerende og 8.700 medarbejdere med en årlig omsætning på 8,3 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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